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W  latach  1986-1999  w  Klinice  Ortopedii  Szpitala
Uniwersyteckiego  w  Krakowie  hospitalizowano  57  chorych  (16
kobiet i 41 mężczyzn) ze złamaniem rzepki, w wieku od 17 do 87
lat (średnio 52,6). Badaniem radiologicznym i śródoperacyjnym
rzepki  stwierdzano  jej  złamanie  poprzeczne  u  13  chorych,
złamanie kilkuodłamowe u 22 chorych i złamanie wieloodłamowe
(rozkawałkowanie) u 6 chorych. Najczęściej stosowanym sposobem
leczenia  było  zespolenie  z  użyciem  popręgu  Webera  (32
chorych). U pozostałych chorych usunięto zniszczony fragment
rzepki (7 osób), zespolono rzepkę metodą cerclage (2 osoby),
zastosowano  inne  metody  operacyjne  (13  osób)  lub  leczenie
zachowawcze  (3  osoby).  Do  odległego  badania  kontrolnego
zgłosiło  się  21  osób  (7  kobiet  i  14  mężczyzn).  Okres
obserwacji  wynosił  od  1  do  12  lat  (średnio  6,6).  Wszyscy
pacjenci ocenili odległy wynik leczenia jako dobry lub bardzo
dobry.  Dolegliwości  bólowe  nie  występowały  lub  występowały
okresowo  u  15  osób,  u  4  pacjentów  pojawiały  się  podczas
chodzenia po schodach, u pozostałych 2 występowały w sposób
ciągły, były jednak mało nasilone. Zakres ruchu zgięcia w
stawie kolanowym wynosił od 80 do 155 stopni (średnio 141,4).
Śladowy przykurcz zgięciowy stawu kolanowego stwierdzono w 1
przypadku. Porównując kończyny po złamaniu rzepki z kończynami
zdrowymi stwierdzono zmniejszenie obwodu w połowie długości
uda maksymalnie o 5 cm (średnio 1 cm). Całkowicie sprawny chód
stwierdzano u 19 badanych osób. W badaniu radiologicznym stawu
kolanowego  stwierdzono  zaawansowane  pourazowe  zmiany
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zwyrodnieniowe  u  10  pacjentów,  średnio  zaawansowane  u  8,
prawie  całkowity  brak  zmian  zwyrodnieniowych  u  3  badanych
osób. Wniosek: Powstające po złamaniu rzepki pourazowe zmiany
jej  kształtu  widoczne  w  badaniu  radiologicznym  są
niewspółmiernie  duże  w  stosunku  do  obrazu  klinicznego.


